

**Notat**

Til: Christian Syse/Utenriksrådets kontor

Via: Via.

Kopi til: Elisabeth Walaas/Avdeling for Europa og handel  
Henrik Harboe/Utenriksrådets kontor  
Seksjon for FN-politikk og likestilling  
Seksjon for utviklingspolitikk

Fra: WTO/OECD-seksjonen

Saksbehandler: Torun Dramdal

Dato: 15.10.2013

Saksnr.: 12/03065-4

**Rapport om tiltak som er iverksatt i samsvar med oppfølgingsplan for studien om Norges handelsrettede utviklingssamarbeid via multilaterale organisasjoner**

Det vises til notat av 11.01.13 med plan for oppfølging av syntesestudien «Norway's Trade Related Assistance through Multilateral Organizations: A Synthesis Study» (Rapport 8/2011, Norad, evalueringsavdelingen). Siden dette dreier seg om en studie, gjelder ikke evalueringsinstruksens bestemmelser fullt ut. WTO/OECD-seksjonen har likevel valgt å legge instruksen til grunn, i samsvar med råd fra Norad. Derfor rapporteres det nå om hvilke tiltak som er iverksatt for å følge opp beslutninger i forbindelse med studien.

**Tiltak som er iverksatt**

<b>Anbefaling</b>	<b>Tiltak</b>
Oppdatere handlingsplanen om handelsrettet utviklingssamarbeid.	Ny handlingsplan utarbeidet og vært på høring. Politisk godkjent juli 2013. Publisert på <a href="http://regjeringen.no">regjeringen.no</a> 30.09.13.
Rapportere systematisk om norsk bistand innenfor alle kategorier av Aid for Trade (AFT).	Når det etterspørres, rapporteres det om all bistand som kan være relevant for handel, inkl. infrastruktur og styrking av produksjonskapasitet. Handlingsplanen er imidlertid konsentrert om handelsrettet kapasitetsbygging og faglig bistand.

Fortsatt bruke multilaterale organisasjoner som hovedkanal for norsk handelsrettet utviklingssamarbeid.	Ny handlingsplan legger til grunn at multilaterale organisasjoner fortsatt skal være hovedkanal.
Fortsette praksisen med kjernebidrag til organisasjonene.	Denne praksisen fortsetter.
Kreve bedre rapportering om hvordan norske midler brukes.	I samråd med de nordiske og andre likesinnede land vurderes det løpende hvilke krav som bør stilles til de multilaterale organisasjonene. Norge støtter opp om arbeidet for bedre resultatrapportering i de ulike organisasjonene.
Øke presset mot organisasjonene mht vektlegging av norske prioriteringer.	Den nye handlingsplanen har tre satsingsområder: Rettferdig fordeling, likestilling og klima/miljø. Disse prioriteringene følges opp i dialogen med organisasjonene. Flere tilskuddsavtaler er fra 2013 endret i samsvar med norske prioriteringer.
Vurdere større grad av myk øremerking i samsvar med norske prioriteringer.	I den nye avtalen med International Trade Centre økes den myke øremerkingen for å følge opp de tre satsingsområdene i handlingsplanen.
Oppfordre organisasjonene til flere uavhengige evalueringer.	Fortsetter å oppfordre til dette.
Arbeide innenfor donorsamfunnet for flere felles og brede evalueringer.	Følges opp sammen med de nordiske og andre likesinnede land.
Fortsette å støtte det brede settet av multilaterale organisasjoner, inkl. UNCTAD og CFC.	Støtten til multilaterale organisasjoner videreføres. Når det gjelder UNCTAD og CFC (Råvarefondet) preges begge av stort reformbehov, selv om de gjør et godt arbeid på enkelte områder. Det er ikke utbetalt norske midler til CFC etter 2012. Støtten til UNCTAD er gradvis redusert. Vilje til reelle reformer og forbedringer vil være avgjørende for norsk støtte og grad av engasjement i disse organisasjonene.
Revurdere støtten til EIF (Det styrkede integrerte rammeverket for handelsbistand til MUL).	WTO/OECD-seksjonen har foretatt en nøye vurdering av samarbeidet med EIF. I likhet med forrige handlingsplan prioriterer også den nye planen støtte til MUL og Afrika sør for Sahara. EIF er det eneste multilaterale partnerskapet som utelukkende konsentreres om integrering av handel i politikkkutformingen i MUL. EIF er svært viktig for WTO og forholdet til de fattigste landene. EIF følges aktivt fra norsk side gjennom styreplass, der vi arbeider for økt implementering. Å kutte norsk støtte til EIF ville bryte dramatisk med norsk linje i WTO og i vårt handelsrettede utviklingssamarbeid. Anbefalingen følges derfor ikke.

### **Konklusjon**

Studien om Norges handelsrettede utviklingssamarbeid via multilaterale organisasjoner er fulgt opp først og fremst ved at det er utarbeidet ny handlingsplan og de politiske avklaringene som er foretatt i den forbindelse.